
COMUNE DI ARAGONA
Libero Consorzio Provinciale di Agrigento

7° SETTORE
POLIZIA MUNICIPALE  - SERVIZI DEMOGRAFICI

Ufficio Polizia Municipale

ORDINANZA n° 19
DEL 13/09/2021

IL RESPONSABILE 

PREMESSO  che,  a  seguito  del  violento  temporale  che  ha  interessato,  nella  giornata  del  07
settembre  u.s.,  il  territorio  comunale,  necessita  procedere  ad  una  bonifica  da  detriti  e  altro
materiariale, che costituiscono grave pericolo per la pubblica incolumità, presente in questa Via
Salto D'Angiò, che da programma, sarà effettuata giorno 14 settembre p.v. con l'utilizzo di mezzi
meccanici;  

CONSIDERATO che, la Via interessata dalla pulizia si presenta ad unica carreggiata con due corsie
di marcia dove vige il doppio senso di circolazione;

RITENUTO opportuno, ai fini della sicurezza della circolazione stradale e dell’incolumità pubblica,
interdire la circolazione veicolare su l'itero tratto della Via Salto D'Angiò;

RITENUTO che la viabilità alternativa viene garantita dalle Vie limitrofe alle aree interessate dai
lavori;

VISTI  il  D.Lgs.  30  aprile  1992,  n.  285 e  il  D.P.R.  16 dicembre  1992,  n.  495 e  le  successive
modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la D.S. N° 2, RUD 152 del 09/02/2021 con la quale sono stati nominati i Responsabili
dei Settori e sono state conferite le funzioni gestionali;

VISTI:
 l’art. 107, comma 5, del D.lgs 267/2000 che prevede che tutte “ le disposizioni previgen-

ti che conferiscono agli organi di governo l’adozione di atti di gestione e di atti o provve-
dimenti amministrativi… si intendono nel senso che la rispettiva competenza spetta ai
dirigenti”;

 la legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepita dalla L.R. n°
48/91 e successive modifiche ed integrazione;

 la Legge n. 30 del 23/12/2000  e, s.m.i., che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti
Locali;

 L’O.R.EE.LL; 
 il codice etico e di comportamento;
 il P.T.P.C.T.;
 il vigente Statuto Comunale;

RITENUTO di dover intervenire;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
R
A
G
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
0
2
2
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
-
0
9
-
2
0
2
1

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



ORDINA

Giorno 14/09/2021 dalle ore 06:00 e sino a cessato bisogno,  è vietata la circolazione a tutti i veicoli
nella Via Salto D'Angiò; 

La Ditta incata dell'esecuzione dei lavori, è incaricata di rendere pubblica la presente Ordinanza
disponendo la collocazione di regolamentare segnaletica stradale nelle aree d'intersezione che la Via
Salto D'Angiò, presente con la SP 17 Aragona-Santa Elisabetta e la Via Baldassare Naselli; 

Sono esonerati dal divieto di circolazione tutti i residenti nella strada interessata dai lavori, ai quali
dovrà essere assicurata la possibilità di potere raggiungere, con i propri veicoli, le loro abitazioni.   

Durante lo svolgimento dei lavori, dovranno adottarsi tutte le cautele relative all’osservanza delle
vigenti  disposizioni di legge  e regolamenti al fine di evitare incidenti  e danni alle cose ed alle
persone. 

Gli Ufficiali e gli Agenti della Polizia Municipale e degli altri Organi di  Polizia Stradale, di cui
all'art. 12 del C.d.S., sono incaricati di fare osservare le prescrizioni del presente provvedimento. 

I contravventori saranno puniti a norma di legge.

Aragona, li  13/09/2021
        IL  RESPONSABILE 7° SETTORE

                                                                                                         Comandante della P.M.
                                                                                                                     F.to Carmelo Latino

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
R
A
G
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
0
2
2
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
-
0
9
-
2
0
2
1

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


	POLIZIA MUNICIPALE - SERVIZI DEMOGRAFICI
	IL RESPONSABILE
	ORDINA


